
Med ersättningsblankett kan ett företag få ersättning för återvinningsavgifter och företagstjänstavgifter för vissa förpackningar som anges på den
grundläggande redovisningsblanketten (den detaljerade eller lätta redovisningsblanketten).

Vilka förpackningar rapporteras på ersättningsblanketten?

Ange på ersättningsblanketten de service- och odlarförpackningar som företaget förpackat 2023 och som företaget inte självt tillverkat i Finland eller importerat till Finland.
Observera att alla service- och odlarförpackningar som ni förpackat ska anmälas också på den grundläggande redovisningsblanketten (den detaljerade eller lätta redovisningsblanketten)
och i fråga om SUP-förpackningar på SUP-blanketten.

Vilka avgifter gäller ersättningen?

Ersättningen beviljas för återvinningsavgifter och företagstjänstavgifter för 2024 på basis av de förpackningsmängder som ni uppgett på denna blankett. Ersättningen gäller inte SUP-
avgifter.

Varför ska ersättningsblanketten fyllas i?

Definitionen av producent av service- och odlarförpackningar ändrades 1.1.2024 så att producentansvaret för förpackningarna har i stället för den som fyller i förpackningen överförts till den
som tillverkar dessa förpackningar i Finland eller den som importerar tomma förpackningar till Finland.

Förpackningar rapporteras dock ännu i år av producenten enligt den gamla producentdefinitionen (den som fyller i förpackningen), men företaget behöver inte betala avgifter för år 2024 för
de förpackningar för vilka det 1.1.2024 inte längre är producentansvarigt. Service- och odlarförpackningar (för vilka företaget inte längre är producentansvarigt år 2024) måste alltså
särskiljas från de förpackningston som ligger till grund för återvinningsavgiften och företagstjänstavgiften. Detta görs med hjälp av ersättningsblanketten.

extranet.rinkiin.fi

Anvisningar för att fylla i den ersättningsblanketten för
service- och odlarförpackningar
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Förpackningsuppgifter 2023

 Förpackningsuppgifter rapporteras i extranet:

http://extranet.rinkiin.fi/


Vad är SERVICEFÖRPACKNINGAR?

Serviceförpackningar är förpackningar som används för att förpacka livsmedel
eller andra produkter direkt till konsumenten på försäljningsstället.

Serviceförpackningar är t.ex. shoppingkassar, påsar för grönsaker och frukt,
förpackningar för take away-portioner och take away-drycker, förpackningar för
bageriprodukter som säljs i lösvikt samt omslag och påsar för förpackning av
grönsaker eller kött- och fiskprodukter på försäljningsstället.

Serviceförpackningar används särskilt inom detaljhandeln och
förplägnadsbranschen, men också inom annan serviceverksamhet (bl.a.
frisersalonger), inom industrin (bl.a. bageributiker) samt inom kultur- och
underhållningsbranschen (bl.a. museer och idrottsanläggningar).
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Vad är ODLARFÖRPACKNINGAR?

Odlarförpackningar är förpackningar som används för förpackning av obehandlade
jordbruks- och trädgårdsprodukter som säljs från lantgårdar. Med
odlarförpackningar avses förpackningar som jordbruks- och trädgårdsföretag
använder.

Som obehandlade jordbruks- och trädgårdsprodukter betraktas produkter som endast
genomgått fysisk behandling, så kallad handelsiståndsättning, som inte avsevärt förändrar
produktens karaktär (t.ex. exempel tvätt, borttagning av blad, sortering och annan
motsvarande fysisk behandling). Som odlarförpackningar betraktas inte sådana
förpackningar som används för förpackning av behandlade jordbruksprodukter.

Som behandling betraktas till exempel torkning av produkter (med undantag för torkning av
spannmål), malning, krossning, skalning, djupfrysning, tillagning, fördelning, vidare
förädling inom djurproduktion från och med slakt, betning av frön samt förpackning av ägg i
äggpackerier där hönsägg stämplas och/eller förpackas för slutkonsumenter och
storhushåll. 

Förpackningar som livsmedelsindustrin, partihandeln och packerier använder för
obehandlade jordbruks- och trädgårdsprodukter betraktas inte som odlarförpackningar.



1. Returnera först den grundläggande redovisningsblanketten för förpackningsuppgifter (den detaljerade eller lätta redovisningsblanketten) till Rinki. Efter det kan du fylla i
ersättningsblanketten för service- och odlarförpackningar.

Ersättningsblanketten motsvarar antingen den lätta eller detaljerade redovisningsblanketten, beroende på vilken blankett du använde för att rapportera förpackningsuppgifter.

2. Gå till att fylla i blanketten. När du öppnar blanketten för första gången öppnas i rutan en fråga om ert företag har använt service- och odlarförpackningar som berättigar till
ersättning.

Om du på frågan svarar att ert företag har använt sådana förpackningar, öppnas blanketten.
Om ert företag inte har använt sådana förpackningar, uppge det i frågan. När du uppger denna uppgift behöver du inte fylla i blanketten.

3. Ange på ersättningsblanketten de service- och odlarförpackningar som ni förpackat 2023. Ange dock inte på blanketten sådana service- och odlarförpackningar som ert
företag själva tillverkat i Finland eller importerat till Finland. Ersättningen gäller inte sådana förpackningar som ni själv tillverkat eller importerat.

Du kan på ersättningsblanketten bara anteckna förpackningar på de punkter där du anmälde siffror på blanketten för den grundläggande redovisningsblanketten för
förpackningsuppgifter.
Dessutom kan du på respektive punkt ange högst samma antal förpackningar som du uppgett på motsvarande ställe på den grundläggande redovisningsblanketten för
förpackningsuppgifter.

4. Skicka blanketten till Rinki. 

Anvisningar för ifyllande av blanketten:
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extranet.rinkiin.fi

http://extranet.rinkiin.fi/
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Har du frågor om rapporteringen? 
Vår tjänst för företagskunder hjälper gärna! 

09 6162 3500
(vard. 8.30–15.30) lna/lsa

info@rinkiin.fi

mailto:info@rinkiin.fi

